
1 

 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

konaného dne 11. listopadu 2015, od 18:00 hodin v budově OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), 
Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Stanislav Faltus (5), Zdeněk Brůna (6), Jan Faltus (7),  
Neomluveni: - 
Přizváni: paní Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté:  1 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 
hodin starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání 
řádného zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu Lichkov a současně i na elektronické úřední desce dne 4. listopadu 2015 a je zveřejněna i po 
dobu konání zastupitelstva, tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající schůze konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem šest členů 
zastupitelstva, omluvil se pan Stanislav Faltus a pan Jan Faltus, oba z pracovních důvodů a dále pan 
Zdeněk Brůna, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92, odst. 3 zákona o obcích, 
usnášeníschopné. 

Určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

Předsedající navrhl návrhovou komisi – paní Alexandru Stejskalovou a pana Jaroslava 
Mertu, kteří budou současně ověřovateli zápisu a zapisovatelku paní Denisu Sejkorovou. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov určuje návrhovou komisi – paní Alexandru 
Stejskalovou a pana Jaroslava Mertu, kteří budou současně ověřovateli zápisu a 
zapisovatelku paní Denisu Sejkorovou. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 4. listopadu, v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1)  Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva kontrolního výboru 
c) zpráva finančního výboru 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) smlouva o spolufinancování sociálních služeb na 2016 
b) ZŠ a MŠ Lichkov – žádost o změnu závazných ukazatelů 
c) smlouva na poskytnutí grantu na provoz TIC 



2 

 

d) elektřina od 01/2016 – výběr vhodného dodavatele 
e) smlouva o zřízení věcného břemene na p.p.č. 1356/1 
f) smlouva o zřízení věcného břemene na p.p.č. 869/1, 1334/1, 3035/1 a 3060/6 
g) bezúplatný převod p.p.č. st. 397 
h) prodej p.p.č. 3032/2 
ch) žádost o prodej p.p.č. 992/4 a části p.p.č. 992/2 
i) žádost o prodej části p.p.č. 734 
j) žádost o prodej části p.p.č. 54 
k) žádost o prodej p.p.č. 3071 
l) žádost o pronájem p.p.č. 47 
m) rozpočtová změna č. 10/2015 
n) plán inventur 2015 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 
 

Předsedající uvedl, že oproti původně vyvěšené pozvánce došlo u bodu 2m) ke změně, na 
místo původně avizované rozpočtové změny č. 6/2015 se bude projednávat rozpočtová změna č. 
10/2015. Je to z důvodu, že rozpočtová opatření č. 6, 7 , 8 a 9/2015 byla provedena starostou obce 
v rámci jeho kompetence. S jednotlivými rozpočtovými opatřeními bude ZO seznámeno na tomto 
zasedání. Dále navrhl, aby byl do programu zasedání zahrnut bod č. 2o) – Zápis z dílčího 
přezkoumání hospodaření obce, ze dne 6. listopadu 2015, který se konal až po vyvěšení pozvánky 
s programem zasedání. K navrženému a doplněnému programu nebyly vzneseny žádné návrhy na 
doplnění, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 

Z důvodu nepřítomnosti předsedy kontrolního výboru pana Jana Faltuse provedl kontrolu 
plnění usnesení předminulého zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, ze dne 9. září 2015 a dále 
z minulého zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, ze dne 14. října 2015, místostarosta obce pan 
Stanislav Moravec. Přijatá usnesení byla splněna. 

1b) Zpráva kontrolního výboru 

Z důvodu nepřítomnosti předsedy kontrolního výboru pana Jana Faltuse zápisy z 
provedených kontrol kontrolním výborem přečetl předsedající. Dne 14. září 2015 proběhla kontrola 
hydrantové sítě v obci Lichkov. Během kontroly nebyly zjištěny žádné vážné funkční nedostatky. 
Drobné opravy a údržbu částečně provedli zaměstnanci obce. Všechny nalezené podzemní hydranty 
jsou funkční. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že po kontrole se ještě dohledávaly další hydranty a byl 
sepsán seznam potřebných oprav. Předsedající uvedl, že sepsané závady jsou z větší části opraveny, 
v následujícím období budou průběžně prováděny další opravy. Závady, jenž na řádu přetrvávají, 
nemají vliv na funkčnost hydrantů. Předsedající dále poděkoval panu Radku Filipovi, který ve svém 
volnu, s detektorem kovů, pomáhal ve vyhledávání uzávěrů. 



3 

 

Dne 9. listopadu 2015 se konala kontrola čerpání PHM a vedení knih jízd. Během kontroly 
nebyly zjištěny žádné neshody a nedostatky v čerpání PHM ani v knihách jízd. 

1c) Zpráva finančního výboru 

Předseda finančního výboru pan Jaroslav Merta přednesl zprávu z finančního výboru, který 
se konal dne 6. listopadu 2015 - viz příloha. Projednávány byly: fyzická kontrola stavu pokladní 
hotovosti obce – bez závad, souhlasí se stavem pokladní knihy, nedoplatky fyzických a právnických 
osob – došlo k mírnému navýšení, dlužníkům zaslány upomínky, seznámení s výsledkem dílčího 
přezkoumání hospodaření obce ze strany Krajského úřadu Pardubického kraje – dle zápisu nebyly 
kontrolním orgánem zjištěny chyby a nedostatky, rozpočtová změna č. 10/2015 – obsahuje zejména 
přesuny peněžních prostředků mezi jednotlivými paragrafy rozpočtu, dále kontrola hospodaření 
s poskytnutými finančními prostředky z rozpočtu obce v Základní škole a mateřské škole Lichkov a 
diskuse k přípravě rozpočtu obce na rok 2016. 

Dále zastupitele seznámil s výsledkem kontroly hospodaření s poskytnutými finančními 
prostředky z rozpočtu obce v Základní škole a mateřské škole Lichkov, a to: v rámci provozních 
nákladů - služby nebylo v rozpočtované částce 175.000,- Kč kalkulováno se stočným. Za účelem 
navýšení této rozpočtované částky byla dne 24.11.2015 ke zřizovateli příspěvkové organizace 
podána žádost o převedení nečerpaného příspěvku na pedagogického pracovníka na tuto položku, 
jelikož rozpočtovaný příspěvek na pedagogického pracovníka ve výši 40.000,- Kč nebude v roce 
2015 školou čerpán, kdy vzhledem k vykázanému počtu 29 žáků navštěvujících základní školu 
nebude žádáno o výjimku z počtu žáků. Dále v rámci provozních nákladů - spotřeba materiálu bylo 
z celkové rozpočtované částky 210.000,- Kč zakoupena mj. interaktivní tabule v NC 33.205,- Kč a 
stolní počítač v NC 5.300,- Kč do mateřské školky, molitanová sestava v NC 4.630,- Kč a 
molitanová bedna v NC 8.260,- Kč do tělocvičny, kancelářský nábytek v NC 92.028,- Kč do 
ředitelny a kuchyňský robot v NC 71.403,- Kč do školní kuchyně. Závěrem konstatoval, že 
příspěvková organizace hospodaří s poskytnutými finančními prostředky v souladu se schváleným 
rozpočtem, náklady se jeví jako účelové a hospodárné. 

2a) Smlouva o spolufinancování sociálních služeb na 2016 

Předsedající uvedl, že pro rok 2015 byla podepsána Smlouva o způsobu spolufinancování 
příspěvku na podporu fungování sociální služby – sociální poradenství ve městě Králíky. Službu 
v Králíkách využilo od začátku roku 2015 celkem 43 návštěvníků při 61 konzultacích. Znamená to, 
že 18 x přišli klienti opakovaně, což je dobrým signálem toho, že se lidé opakovaně vrací. Od 
začátku roku 2015 bylo v Králíkách zodpovězeno 77 dotazů. Nejčastěji se dotazy týkaly dluhů, 
zadlužování a exekucí. Je pozitivní, že poradna může být v Králíkách otevřená každý týden. Lidé se 
v provozní době lépe orientují a vědí, že každý týden v úterý mohou poradnu v Králíkách navštívit. 

KRÁLÍKY 2014 (celý rok) 2015 (k 30.9.) 
Počet uživatelů 50 43 
Počet dotazů 68 77 
Počet konzultací 55 61 

Evidence klientů je plně anonymní, neevidují se místa pobytů klientů. Stejnou žádost jako 
na rok 2015, jsme obdrželi i na rok 2016. Financování je podle stejného klíče, přepočet dle počtu 
obyvatel. Lichkov by hradil příspěvek ve výši Kč 1.843,-- – dle přílohy. Podklady byly 
zastupitelům zaslány e-mailem dne 4. listopadu 2015. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o způsobu spolufinancování 
příspěvku na podporu fungování sociální služby – sociální poradenství ve městě Králíky - dle 
přílohy. 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2b) ZŠ a MŠ Lichkov – žádost o změnu závazných ukazatelů 

Dne 4. listopadu 2015 byla obci doručena žádost Základní školy a mateřské školy Lichkov o 
převedení finančního příspěvku ve výši Kč 40.000,--, jenž byl určen na úhradu pedagogického 
pracovníka, do provozních nákladů školy. Rozpočet ZŠ a MŠ Lichkov na rok 2015 neuvažoval 
s úhradou stočného. Vodné a stočné na rok 2015 činí celkem Kč 45.856,50. Vzhledem k tomu, že 
školu k 1. září navštěvuje 29 žáků, není třeba žádat o výjimku na počet žáků a schválený příspěvek 
tak nebude čerpán. Škola již vodné a stočné uhradila. Podrobně se k věci vyjádřil pan Jaroslav 
Merta v rámci zprávy finančního výboru. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje převedení částky ve výši Kč 40.000,--, 
jenž byla původně určena pro Základní školu a mateřskou školu Lichkov na úhradu 
pedagogického pracovníka v roce 2015, do provozních nákladů Základní školy a mateřské 
školy Lichkov pro rok 2015. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2c) Smlouva na poskytnutí grantu na provoz TIC 

Na základě výzvy Pardubického kraje byla podána žádost o grant na provoz a činnost 
Místního informačního centra Lichkov. Žádost byla podána na částku ve výši Kč 20.000,--, grant 
byl poskytnut pouze ve výši Kč 2.306,--. Jen poplatek pro A.T.I.C. činí Kč 4.000,-- za rok. Návrh 
textu smlouvy, se stanovením celkové výše grantu pro rok 2015, byl zastupitelům zaslán e-mailem 
dne 5. listopadu 2015. Stejně jako v roce 2014 budou za peníze koupeny reflexní prvky s potiskem 
IC a rozdány dětem. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí grantu 
z programu „Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém 
kraji“, kterou je Místnímu informa čnímu centru Lichkov poskytován grant ve výši Kč 2.306,-
- dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2d) Dodávky elektřiny od 01/2016 – výběr vhodného dodavatele 

Smlouva o dodávce elektrické energie, kterou má Obec Lichkov uzavřenu s obchodní 
společností ČEZ Prodej, s.r.o., končí dne 31. prosince 2015. Smlouva zahrnuje všechna odběrná 



5 

 

místa NN i VN. Zastupitelům byla dne 16. září 2015, prostřednictvím e-mailu, zaslána cenová 
nabídka, která byla dne 9. listopadu 2015 aktualizována a téhož dne zastupitelům zaslána. Ceny 
z nabídky by byly platné pro roky 2016 a 2017. Sdružení obcí Orlicko nakupuje elektrickou energii 
na komunitní burze. Do projektu jsou zapojeny téměř všechny obce sdružení. Vysoutěžené ceny 
elektřiny pro sdružení na rok 2016, byly zastupitelům zaslány. Rovněž bylo zasláno porovnání cen 
pro Obec Lichkov a pro Orlicko. Některé ceny jsou nižší, některé jsou vyšší. Smlouva přes Orlicko 
by se uzavírala až od měsíce dubna 2016. Obec Lichkov využívá sazbu B, dále sazbu C25d, která je 
ve VT o Kč 106,-- nižší než Orlicko, naopak Orlicko má o Kč 1,-- levnější NT. Dále sazbu C62d, 
kde je pouze VT, Orlicko má cenu nižší o Kč 4,--. Dále sazby C01d a C02d, kde máme cenu nižší o 
Kč 43,-- - jde pouze o VT a dále sazbu C45d, kde je cena pro obec nižší o Kč 3,-- v NT, naopak 
Orlicko má cenu nižší ve VT o Kč 25,--. Vždy se jedná o ceny za 1 MW dodané elektřiny. Všechny 
ceny jsou bez DPH. V uvedené cenové nabídce pro Obec Lichkov je třeba zohlednit počet 
odběrných míst pro jednotlivé tarify a dále odebrané MW elektřiny. V případě našeho připojení se 
ke  komunitní burze, vzhledem k počtu našich odběrných míst, nelze počítat s výrazným snížením 
cen pro celé sdružení. Cenově výhodnější se jeví nabídka ČEZ, navíc Obec Lichkov vystupuje jako 
velkoodběratel, který má přiděleného svého obchodního zástupce a veškeré služby spojené 
s dodávkou elektřiny jsou zajišťovány výhradně prostřednictvím ČEZ. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dodávku elektrické energie pro 
všechna odběrná místa Obce Lichkov, IČ: 00279161, na léta 2016 a 2017, od společnosti ČEZ 
Prodej, s.r.o. a pověřuje starostu obce k podpisu smluv na dodávku elektrické energie ze sítí 
nízkého a vysokého napětí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2e) Smlouva o zřízení věcného břemene na p. p. č. ZE 1356/1 

Návrh textu smlouvy o zřízení věcného břemena s Povodím Labe, s.p. byl zastupitelům 
zaslán e-mailem dne 30. září 2015. Jedná se o zřízení služebnosti na vyústění odtoku z čistírny 
odpadních vod (ČOV) a z čerpacích stanic (ČS), ve prospěch Obce Lichkov. Na věcná břemena 
byly zpracovány geometrické plány. Celkem se jedná o 14 m2. VB je zřizováno za úplatu ve výši 
Kč 1.000,-- + DPH. Do letošního roku bylo vše ošetřeno smlouvou o smlouvě budoucí. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 
2DHM1500XX, na služebný pozemek p. č. ZE 1356/1, obec a katastrální území Lichkov, ve 
prospěch budoucí oprávněné Obce Lichkov, IČ: 00279161 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2f) Smlouva o zřízení věcného břemene na p. p. č. 869/1, 1334/1, 3035/1 a 3060/6 

Návrh textu smlouvy o zřízení věcného břemena s ČEZ Distribuce, a.s. byl zastupitelům 
zaslán e-mailem dne 5. listopadu 2015. Jedná se o zřízení věcného břemene na pozemcích ve 



6 

 

vlastnictví Obce Lichkov, po kterých je vedena podzemní přípojka nízkého napětí k nově 
vystavěným domům. Na věcné břemeno byl zpracován geometrický plán, který je přílohou 
smlouvy. VB je zřizováno za úplatu ve výši Kč 1.000,-- + DPH. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene 
č. IV-12-2012572/VB/1 – Lichkov, p.č. 3060/2, Šplíchal-kNN“, na služebné pozemky p. č. 
869/1, 1334/1, 3035/1 a 3060/6, vše obec a katastrální území Lichkov, ve prospěch budoucí 
oprávněné obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2g) Bezúplatný převod p. p. č. st. 397 

TJ Tatran Lichkov, z.s., požádal o převod stavební parcely č. 397, obec a katastrální území 
Lichkov. Jedná se o nově vzniklou parcelu, která vznikla oddělením z pozemkové parcely č. 264/1. 
Na parcele stojí nová přístavba kabin ve vlastnictví TJ. Stavba je zapsána v katastru nemovitostí. 
Žádost s přílohami byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 15. července 2015 a další podklady e-
mailem dne 5. listopadu 2015. Zastupitelstvo obce, na svém zasedání dne 9. září 2015, přijalo 
usnesení č. 69/15, kterým schválilo záměr bezúplatného převodu pozemkové parcely č. st. 397, 
obec a katastrální území Lichkov, okr.Ústí nad Orlicí, na TJ Tatran Lichkov, z.s. Záměr obce byl 
vyvěšen na obou úředních deskách v době od 10. září 2015 do 1. října 2015. Jiný zájemce není. 
Pozemek je o výměře 17 m2 – zastavěná plocha a nádvoří. Sítě ve vlastnictví obce na pozemku 
nejsou. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod pozemkové parcely 
č. st. 397, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí na TJ Tatran Lichkov, z.s., 
IČ: 47501537. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 1 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Pan Jaroslav Merta, jménem TJ Tatran Lichkov, z.s., poděkoval zastupitelům za schválení 
usnesení a uvedl, že Tatran uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 

2h) Žádost o prodej p. p. č. 3032/2 

Žádost manželů Sejkorových o prodej pozemkové parcely č. 3032/2, spolu se všemi 
podklady, byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 4. listopadu 2015. Důvodem koupě je výstavba 
rodinného domu. Dne 11. listopadu 2015 byla zastupitelům, rovněž e-mailem, zaslána žádost 
manželů Machačných o koupi části pozemkové parcely č. 3032/2. 

ZO, na svém zasedání dne 11. listopadu 2009, usnesením č. 54/09, schválilo záměr obce – 
prodej parcel p. č. 3021/2, 3032/2 a 3060/2, dle podmínek pro prodej stavebních parcel a výstavbu 
nemovitostí. Záměr obce byl vyvěšen na úřední desce od 12. do 28. listopadu 2009. O předmětnou 
parcelu v minulosti projevili zájem a žádost podali manželé Fendrichovi. Tuto žádost vzali zpět 



7 

 

přípisem ze dne 4. listopadu 2015. Další zájemci o koupi této parcely nejsou. Manželé Machační 
chtějí koupit pouze část parcely – pruh široký 3m, těsně přiléhající k jejich pozemku, za účelem 
zásobování domu zejména otopem. V Lichkově chtějí trvale žít. Manželé Sejkorovi chtějí koupit 
pozemek celý, a to za účelem výstavby rodinného domu. Současný pozemek p. č. 3032/2 je o 
výměře 1.279 m2 a dle platného územního plánu je určen k zástavbě jako plochy k bydlení, dle 
připravovaného územního plánu jako plochy smíšené venkovské, obytné. Z výroku usnesení z roku 
2009 je patrné, že pozemek by se měl prodávat v souladu s tímto usnesením, tedy prioritně pro 
výstavbu rodinného domu. 

Dle aktuálně platného ceníku pro prodej nemovitostí ve vlastnictví Obce Lichkov je cena 
tohoto pozemku á Kč 35,--/m2 s podmínkou kolaudace do pěti let. V případě nezkolaudování je ve 
smlouvě zakotvena smluvní pokuta ve výši á Kč 65,--/m2. Na pozemku nejsou inženýrské sítě ve 
vlastnictví Obce Lichkov. 

Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že manželé Machační uváděli, že chtějí v Lichkově trvale žít, 
ale do dnešního dne zde nemají trvalé bydliště, dojíždějí sem pouze na chalupu. Parcela byla 
prioritně určena k výstavbě. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. Pan Josef Stejskal se dotázal, o 
kterou parcelu se jedná. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 3032/2, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, trvalý travní porost o výměře 1.279 
m2, manželům Miroslavu a Denise Sejkorovým, za částku á Kč 35,--/m2 s podmínkou 
kolaudace do pěti let, v případě nezkolaudování do pěti let bude účtována smluvní pokuta ve 
výši á Kč 65,--/m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

2ch) Žádost o prodej p. p. č. 992/4 a části p. p. č. 992/2 

Žádost o prodej pozemkové parcely č. 992/4 a části parcely č. 992/2, včetně podkladů, byla 
zastupitelům zaslána e-mailem dne 9. listopadu 2015. V obou případech se jedná o trvalý travní 
porost. Žadatelka svoji žádost odůvodňuje tím, že v minulosti se na těchto parcelách vybudovalo 
hospodářské stavení. Dle náhledu do dokumentace, která je uložena na obci, byla stavba postavena 
v rozporu s plánem. Žadatelka ústně prohlásila, že uhradí náklady na pořízení geometrického 
k dělení pozemku p. č. 992/2. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely č. 
992/4 a pozemkové parcely č. 992/2 – část dle GP, vše obec a katastrální území Lichkov, okr. 
Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 



8 

 

2i) Žádost o prodej části p. p. č. 734 

Žádost o prodej části pozemkové parcely č. 734, včetně podkladů, byla zastupitelům zaslána 
e-mailem dne 9. listopadu 2015. Jedná se o TTP. Žadatelky svoji žádost odůvodňují tím, že 
pozemek budou využívat pouze jako rekreační a užitkovou zahradu a neumístí zde žádné stavby, a 
to ani drobné. Náklady na pořízení GP k dělení pozemku uhradí a souhlasí se zřízením VB na 
správu a údržbu současných inženýrských sítí. Přes pozemek vede vodovodní řád obce Lichkov a 
dále kanalizační stoka, obě ve vlastnictví a správě Obce Lichkov. Žadatelky uvádějí, že souhlasí se 
zřízením věcných břemen na stávající inženýrské sítě a dále na inženýrské sítě vybudované i 
v budoucnu. Předsedající uvedl, že si není jistý, zda je možno sjednat věcné břemeno na budoucí 
stavby a inženýrské sítě, proto by se přikláněl spíše k pronájmu pozemku, který žadatelky stejně 
využívají s tichým souhlasem obce. 

Všichni zastupitelé se shodli, že není vhodné požadovanou část pozemku prodávat. Pokud 
žadatelky mají o užívání pozemku zájem, nechť požádají o pronájem, který by byl za cenu 
obvyklou. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely č. 
734 – část dle GP, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N Z N N - - - N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 5 – 1 
Usnesení nebylo schváleno. 

2j) Žádost o prodej části p. p. č. 54 

Žádost o prodej části pozemkové parcely č. 54, včetně podkladů, byla zastupitelům zaslána 
e-mailem dne 9. listopadu 2015. Jedná se o ostatní plochu, neplodnou půdu. Žadatel svoji žádost 
odůvodňují zejména tím, že nemá řádný přístup do garáže domu čp. 65. Náklady na pořízení GP 
k dělení pozemku uhradí, což prohlásil na zasedání ZO dne 9. září 2015. Přes pozemek nevedou 
inženýrské sítě ve vlastnictví a správě Obce Lichkov. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely č. 
54 – část dle GP, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2k) Žádost o prodej p. p. č. 3071 

Žádost o prodej pozemkové parcely č. 3071, včetně podkladů, byla zastupitelům zaslána e-
mailem dne 4. listopadu 2015. Jedná se o ostatní plochu, ostatní komunikaci o výměře 247 m2. 
Žadatelka svoji žádost odůvodňuje tím, že cestu bude využívat jako přístup k rodinnému domu čp. 
198 a hodlá ji zpevnit (číslo popisné není prozatím přiděleno, je přislíbeno). Přes pozemek nevedou 
žádné inženýrské sítě ve vlastnictví a správě Obce Lichkov, pouze je zde vyvedena revizní šachta 
kanalizace pro čp. 198. Předsedající uvedl, že mu pan Petr Filip sdělil, že obec cestu neudržuje, což 



9 

 

má pravda. Na druhou stranu je třeba říci, že obec cestu udržovat nemůže, neboť na této si pan Petr 
Filip, bez souhlasu a vědomí vlastníka, postavil přístřešek pro automobil. 

Ve věci byli osloveni vlastníci domu čp. 99, kteří uvedli, že s prodejem souhlasí za 
podmínky zřízení věcného břemene k zajištění přístupu na pozemek za domem, k jeho zásobování, 
údržbě a podobně. Vlastník domu čp. 104 se písemně nevyjádřil, pouze ústně uvedl, že souhlasí 
s prodejem pouze části komunikace před domem Filipových. Předsedající uvedl, že zastává názor, 
že není vhodné cesty prodávat. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že na předmětném pozemku, těsně u místní komunikace, je 
umístěn dešťový kanál. 

Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že se cesta neudržuje proto, že není zavedena v pasportu 
místních komunikací. Dále uvedl, že by se třeba do budoucna dalo jednat o odkoupení pouze části 
cesty, před domem žadatelky. 

Jan Jaroslav Merta uvedl, že by se rovněž přikláněl k prodeji pouze této části, aby si tak 
žadatelka scelila pozemky před svým domem. Stejný názor přednesla i paní Alexandra Stejskalová. 
Žadatelka by musela uhradit náklady na pořízení geometrického plánu k dělení pozemku.  

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely č. 
3071, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N - - - N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 6 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

2l) Žádost o pronájem p. p. č. 47 a části p. p. č. 752 

Žádost o pronájem p. p. č. 47 a části p. p. č. 752, včetně podkladů, byla zastupitelům zaslána 
e-mailem dne 9. listopadu 2015. Předsedající uvedl, že parcela p. č. 742 není ve vlastnictví Obce 
Lichkov, vlastníkem je Česká republika a právo hospodařit s majetkem státu zde má Státní 
pozemkový úřad. O pronájmu této parcely ZO jednat nemůžeme a žadatel se musí se svojí žádostí 
obrátit na vlastníka. Parcela p. č. 47 je ve vlastnictví obce, jedná se o TTP, na kterém má již léta 
umístěnu zahrádku a sklad palivového dřeva paní Švecová. Přes pozemek vede vodovodní řád ve 
vlastnictví a správě Obce Lichkov. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr pronájmu pozemkové parcely 
č. 47, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2m) Rozpočtová změna č. 10/2015 

Předsedající uvedl, že před jednáním o rozpočtové změně č. 10/2015 by bylo vhodné, aby 
byly probrány a projednány rozpočtová opatření, konkrétně č. 6/2015 ze dne 16. října 2015, č. 
7/2015 ze dne 20. října 2015, dále č. 8/2015 ze dne 22. října 2015 a č. 9/2015 ze dne 26. října 2015. 
Jednotlivá rozpočtová opatření provedl starosta obce v rámci své kompetence. Je to z důvodu, aby 
jednotlivé paragrafy a položky rozpočtu nepřevyšovaly rozpočet schválený, případně upravený tak, 



10 

 

jak to vyžaduje zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění. Nesmí se stát, aby na Pardubický kraj odešla „finka“ - plnění rozpočtu, kde by byla vyšší 
skutečnost než upravený rozpočet. Jedná se o správní delikt, za který je možno uložit postih až do 
výše Kč 1.000.000,--. Tato rozpočtová opatření starosty obce byla zastupitelům zaslána e-mailem 
dne 6. listopadu 2015. Paní Denisa Sejkorová, účetní obce, podrobně popsala jednotlivé změny 
v paragrafech a položkách na předložených rozpočtových opatřeních. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí rozpočtová opatření č. 6/2015 ze dne 16. října 
2015, č. 7/2015 ze dne 20. října 2015, dále č. 8/2015 ze dne 22. října 2015 a č. 9/2015 ze dne 26. 
října 2015 - dle přílohy. 

Rozpočtová změna č. 10/2015 ze dne 6. listopadu 2015 zohledňuje plánované výdaje do 
konce roku 2015, případně opravuje jednotlivé položky, kde došlo ke změně od posledního 
rozpočtového opatření. Rozpočtová změna byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 9. listopadu 
2015 a byla projednána v rámci finančního výboru dne 6. listopadu 2015. Od této doby zde byly 
provedeny další opravy, proto se jedná o rozpočtovou změnu č. 10/2015 ze dne 11. listopadu 2015. 

Paní Denisa Sejkorová, účetní obce, zastupitelům podrobně popsala provedené změny na 
jednotlivých paragrafech a položkách. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal, pod jakou položkou má hledat provedený nákup stravenek. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtovou změnu č. 10/2015 ze dne 
11. listopadu 2015 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 2n) Plán inventur na rok 2015 

Plán inventur na rok 2015 byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 4. listopadu 2015. Oproti 
roku 2014 došlo ke změně v dílčí inventarizační komisi č. 7 - vodovod, kam jsou zařazeni 
zastupitelé, jenž mají zdravotní průkaz. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur na rok 2015 - dle 
přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

  2o) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Lichkov 

Zápis z dílčího auditu byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 6. listopadu 2015 a je též 
zveřejněn na stránkách obce v záložce „Rozpočet“. V rámci kontroly nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. Závěrečný audit za rok 2015 je plánován na měsíc květen 2016. 

Předsedající poděkoval paní Denise Sejkorové za zodpovědný přístup k vedení účetnictví 
obce a k auditu. 



11 

 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Lichkov, ze dne 6. listopadu 2015“ - dle přílohy. 

 

Informace obce 

• Předsedající poděkoval za pomoc všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na zajištění a 
organizaci Posvícenské zábavy (výzdoba, příprava, koláčky z kuchyně ZŠ a MŠ Lichkov, 
vystoupení dětí z MŠ Lichkov, úklid, …) 

• 27. října 2015 se konala elektronická dražba bývalé továrny Dřevotex – Obci Lichkov byl 
přiznán příklep s nejvyšším podáním ve výši Kč 1.600.000,--, usnesení není v právní moci. 
Občané mohou na obec podávat své návrhy na vhodné využití areálu. Na základě podaných 
návrhů a rozhodnutí ZO bude navržena změna připravovaného územního plánu obce. 
Podmínkou je usnesení o příklepu v PM, zaplacení vydražené věci a přepis na katastru 

• 27. listopadu 2015 se bude u hasičárny rozsvěcet vánoční strom, vystoupí děti z ZŠ a MŠ 
Lichkov – plakát v Lichkovském Občasníku, srdečně zve ZŠ a MŠ Lichkov a Obec Lichkov 

• 28. listopadu 2015 – Plnou parou za Mikulášem! – obec je partnerem akce – plakát na 
stránkách obce 

• 4. a 5. prosince 2015 – Vánoční výstava – srdečně zvou pořadatelky a Obec Lichkov 
• 11. prosince 2015 – Vánoční vystoupení ZŠ a MŠ Lichkov 
• koncem měsíce listopadu 2015, pokud to počasí dovolí, se bude pokládat nový asfaltový 

koberec od čp. 138 k čp. 141 – částečné financování z dotace od Pardubického kraje 
• instalace dopravního zrcadla před viaduktem 
• přečíslování telefonů na OÚ, byl zrušen fax a faxové služby 
• dílčí audit – poděkování paní účetní 
• Lichkovský Občasník – vyjde Vánoční číslo, uzávěrka do 11. prosince 2015 včetně – má někdo 

ze zastupitelů zájem dělat na občasníku v roce 2016? 
• klid o nedělích a svátcích – na zvážení zda řešit vyhláškou, doporučením či zda vůbec nějak 
řešit 

• vládní návrh počítá se zdražením vodného a stočného od roku 2017, prozatím není schválen, 
nás by se týkalo pouze vodné (nyní se platí odebraná podzemní voda nad 6.000 m3 za á Kč 2,--
/m3, nově by se hranice snížila na 3.000 m3 a zvyšovaly by se platby nejprve na Kč 5,--/m3, 
postupně až na Kč 17,--/m3 v roce 2022, u vody vypouštěné se vejdeme do snížených limitů) 

• reklamace aeračního systému v nitrifikační nádrži ČOV – VIS jedná s Povodím Labe, s.p. o 
možnosti vypouštění odpadních vod – původní dohoda byla, že by se kompletní odstávka ČOV 
stihla do Vánoc 2015, včetně montáže obslužné lávky, záleží na souhlasech Povodí a 
vodoprávního úřadu v Králíkách 

• probíhá zápis budovy ČOV a obslužné komunikace do katastru nemovitostí 
• oplocení sběrného místa – veškerá vyjádření byla zajištěna, žádost o vydání územního souhlasu 

je na stavebním úřadu v Králíkách, po vydání souhlasu bude započata stavba 
• nedoplatky vodné a stočné – upomínky byly rozeslány, kdo nereagoval, půjde upozornění na 

přerušení dodávky vody – možnost uzavření dohod a splátkových kalendářů 
• navýšení příkonu elektrické energie v ZŠ a MŠ Lichkov a v restauraci U nádraží – 

administrativa je vyřízena, jen to provést a zajistit revize, přípojné místo na „bojišti“ je komplet 
hotové a zaplacené 

• prodloužena smlouva s ÚP na VPP až do 31. března 2016, obec opět zaměstnává čtyři 
zaměstnance na VPP 

• končí pracovník na OPP – má odpracováno 
• v příštím týdnu by se měla vysazovat nová lípa před kostelem a na stávající by se měla 

zredukovat koruna tak, aby obě byly opticky podobné 
• bude aktualizován jednací řád ZO – připomínky a návrhy doručit starostovi. 



12 

 

Diskuse 

Pan Josef Stejskal uvedl, že zahrádkáři stále moštují, je značná nadúroda ovoce. Zařízení 
moštárny je ve vlastnictví obce. Obec nabídla, že by zakoupila nový drtič ovoce na příští sezónu, 
přičemž zahrádkáři oplátkou nabízí, že by se na financování drtiče finančně podíleli. 

 
 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 11. listopadu 2015: 

 
Č.j.: 76/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o způsobu spolufinancování 
příspěvku na podporu fungování sociální služby – sociální poradenství ve městě Králíky - dle 
přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 77/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje převedení částky ve výši Kč 40.000,--, jenž 
byla původně určena pro Základní školu a mateřskou školu Lichkov na úhradu 
pedagogického pracovníka v roce 2015, do provozních nákladů Základní školy a mateřské 
školy Lichkov pro rok 2015. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 78/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí grantu z programu 
„Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji“, kterou 
je Místnímu informačnímu centru Lichkov poskytován grant ve výši Kč 2.306,-- dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 79/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dodávku elektrické energie pro všechna 
odběrná místa Obce Lichkov, IČ: 00279161, na léta 2016 a 2017, od společnosti ČEZ Prodej, 
s.r.o. a pověřuje starostu obce k podpisu smluv na dodávku elektrické energie ze sítí nízkého a 
vysokého napětí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 



13 

 

Č.j.: 80/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 
2DHM1500XX, na služebný pozemek p.č. ZE 1356/1, obec a katastrální území Lichkov, ve 
prospěch budoucí oprávněné Obce Lichkov, IČ: 00279161 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 81/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 
IV-12-2012572/VB/1 – Lichkov, p.č. 3060/2, Šplíchal-kNN“, na služebné pozemky p.č. 869/1, 
1334/1, 3035/1 a 3060/6, vše obec a katastrální území Lichkov, ve prospěch budoucí oprávněné 
obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 82/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod pozemkové parcely č. 
st. 397, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí na TJ Tatran Lichkov, z.s., IČ: 
47501537. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 1 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 83/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 3032/2, obec 
a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, trvalý travní porost o výměře 1.279 m2, 
manželům Miroslavu a Denise Sejkorovým, za částku á Kč 35,--/m2 s podmínkou kolaudace 
do pěti let, v případě nezkolaudování do pěti let bude účtována smluvní pokuta ve výši á Kč 
65,--/m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 84/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely č. 992/4 
a pozemkové parcely č. 992/2 – část dle GP, vše obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí 
nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 



14 

 

Č.j.: 85/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely č. 734 – 
část dle GP, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N Z N N - - - N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 5 – 1 
Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.: 86/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely č. 54 – 
část dle GP, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 87/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely č. 3071, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N - - - N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 6 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.: 88/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr pronájmu pozemkové parcely č. 47, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí rozpočtová opatření č. 6/2015 ze dne 16. října 
2015, č. 7/2015 ze dne 20. října 2015, dále č. 8/2015 ze dne 22. října 2015 a č. 9/2015 ze dne 26. 
října 2015 - dle přílohy. 

Č.j.: 89/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtovou změnu č. 10/2015 ze dne 11. 
listopadu 2015 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 90/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur na rok 2015 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



15 

 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Lichkov, ze dne 6. listopadu 2015“ - dle přílohy. 

Příští zasedání zastupitelstva se koná ve středu, dne 16. prosince 2015 od 17:00 hodiny. 
Předsedající si vyhrazuje právo na změnu termínu. Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva 
obce Lichkov v 20:20 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 

 Písemná příprava na zasedání ZO a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré přílohy 
jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 12. listopadu 2015. 
 
 
Zapisovatelka:        Ověřovatel zápisu:               Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová              Alexandra Stejskalová       Jaroslav Merta 

 

Místostarosta obce:                       Přepsal:                              Starosta obce: 
Stanislav Moravec     Mgr. Roman Richtr           Mgr. Roman Richtr  


